Mirá esta marca en
Nuestra Web
Ingresar al Sitio
Morano Hidráulicos
Índice de Marca
moranomyh  /  www.moranomyh.com.ar
Criques   2
Dobladoras De Caños   3

CARRERA PIS-
TÓN (B)
RECORRIDO EX-
TENSIBLE (C)
ALTURA MÁXI-
MA (D) PESO
HM/2 Crique Botella Tope Registrable 2 Toneladas 165 mm. 93 mm. 70 mm. 328 mm. 2,76 Kg.
HM/5 Crique Botella Tope Registrable 5 Toneladas 255 mm. 147 mm. 98 mm. 470 mm. 5 Kg.
HM/8 Crique Botella Tope Registrable 8 Toneladas 230 mm. 160 mm. 110 mm. 500 mm. 6,6 Kg.
HM/12 Crique Botella Tope Registrable 12 Toneladas 230 mm. 140 mm. 98 mm. 470 mm. 8,5 Kg.
HM/15 Crique Botella Tope Registrable 15 Toneladas 230 mm. 140 mm. 98 mm. 470 mm. 8,5 Kg.
HM/20 Crique Botella Tope Registrable 20 Toneladas 250 mm. 130 mm. 105 mm. 485 mm. 13 Kg.
HM/30 Crique Botella Tope Registrable 30 Toneladas 245 mm. 153 mm. 103 mm. 500 mm. 15,67 Kg.
HM/50 Crique Botella Tope Fijo para 50 Tns. - - - - -
HM/100 Crique Botella Tope Fijo para 100 Tns. - - - - -
HMF/12 Crique Botella Tope Fijo 12 Toneladas 240 mm. 161 mm. - 401 mm. 9,1Kg.
HMF/15 Crique Botella Tope Fijo 15 Toneladas 240 mm. 161 mm. - 401 mm. 9,1 Kg.
HMF/20 Crique Botella Tope Fijo 20 Toneladas 260 mm. 170 mm. - 430 mm. 13,45 Kg.
HMF/30 Crique Botella Tope Fijo 30 Toneladas 260 mm. 170 mm. - 430 mm. 17,1 Kg.
HMF/100 Crique Botella Tope 100 Toneladas 335 mm. 180 mm. - 515 mm. 105,0 Kg
HMT/3 Crique Botella Telescópico 2 Tramos 3 Toneladas 150 mm. 230 mm. - 380 mm. 5 Kg.
HMT/12 Crique Botella Telescópico 2 Tramos 12 Toneladas 150 mm. 180 mm. - 330 mm. 17 Kg.
(A) Altura Máxima (B) Carrera Pistón (C) Recorrido Extensible (D) Altura Máxima
— Botellas

PL/400M PL/600M
moranomyh  /  www.moranomyh.com.ar 5
— Doble Bomba
CÓDIGO DESCRIPCIÓN ALTURA DE
CONSTRUCCIÓN
ANCHO
TOTAL
ANCHO
ÚTIL
ALTURA PISTÓN
COMPRIMIDO
CARRERA
PISTÓN
LUZ
MAXIMA-MINIMA
PH-20M4 Prensa Hidráulica Manual 20 Toneladas Pie 4
Columnas 1560 mm. 700 mm. 540 mm. 200 mm. 120 mm. 820-70 mm.
PH-30M4 Prensa Hidráulica Manual 30 Toneladas Pie 4
Columnas 1730 mm. 870 mm. 650 mm. 200 mm. 120 mm. 860-110 mm.
PH-40M4 Prensa Hidráulica Manual 40 Toneladas Pie 4
Columnas 1830 mm. 910 mm. 725 mm. 200 mm. 220 mm. 970-220 mm.
PH-50M4 Prensa Hidráulica Manual Súper Pesada 50
Ton. Pie 4 Columnas 1915 mm. 1020 mm. 810 mm. 225 mm. 260 mm. 865-115 mm.
PH-70M4 Prensa Hidráulica Manual Súper Pesada 70
Ton. Pie 4 Columnas 2080 mm. 1190 mm. 910 mm. 260 mm. 290 mm. 884-146 mm.
PH/80M4 Prensa Hidráulica de Pie 4 Col Doble Bomba
80 Tns - - - - - -
PH-100M4 Prensa Hidráulica Manual Súper Pesada 100
Ton. Pie 4 Columnas 2090 mm. 1330 mm. 1010 mm. 250 mm. 310 mm. 900-150 mm.
PH/120M4 Prensa Hidráulica de Pie 4 Col Doble Bomba
120 Tns - - - - - -
Morano Hidráulicos / PrensasPrensas

PHP-15M4 Prensa Hidráulica Manual 15 Toneladas Pie 4
Columnas 1525 mm. 655 mm. 520 mm. 200 mm. 145 mm. 860-110 mm.
PHB-15LIV Prensa Hidráulica Manual 15 Toneladas 2
Columnas Liviana 860 mm. 600 mm. 520 mm. 180 mm. 95 mm. 395-80 mm.
PHP-15LIV Prensa Hidráulica Manual 15 Toneladas 2
Columnas Liviana 1505 mm. 600 mm. 520 mm. 180 mm. 95 mm. 850-80 mm.
— Bomba Simple
6 morano@moranomyh.com.ar  /  +11 5368-8050 (Líneas Rotativas)
CÓDIGO DESCRIPCIÓN ALTO
(mm.)
ANCHO
(mm.)
ANCHO
(mm.)
PHM/204CS     Prensa Hidráulica 20 Tns Motorizada Bomba Sensitiva 1560 700 540
PHM/20/8L     Prensa Hidráulica 20 Tns Motorizada Bomba 8 Lts 1560 700 540
PHM/20/15L    Prensa Hidráulica 20 Tns Motorizada Bomba 15 Lts 1560 700 540
PHM/30/8L     Prensa Hidráulica de 30 Tns Motorizada Bomba 8 Lts 1730 870 650
PHM/30/15L    Prensa Hidráulica 30 Tns Motorizada Bomba 15 Lts 1730 870 650
PHM/40/8L     Prensa Hidráulica de 40 Tns Motorizada Bomba 8 Lts 1830 910 725
PHM/40/15L    Prensa Hidráulica 40 Tns Motorizada Bomba 15 Lts 1830 910 725
PHM/50/8L     Prensa Hidráulica de 50 Tns Motorizada Bomba 8 Lts 1915 1020 810
PHM/50/15L    Prensa Hidráulica 50 Tns Motorizada Bomba 15 Lts 1915 1020 810
PHM/70/8L     Prensa Hidráulica de 70 Tns Motorizada Bomba 8 Lts 2080 1190 910
PHM/70/15L    Prensa Hidráulica 70 Tns Motorizada Bomba 15 Lts 2080 1190 910
PHM/100/15L   Prensa Hidráulica 100 Tns Motorizada Bomba 15 Lts 2090 1330 1010
PHM/100/8L    Prensa Hidráulica 100 Tns Motorizada Bomba 8 Lts 2090 1330 1010
PHM/120/15L   Prensa Hidráulica 120 Tns Motorizada Bomba 15 Lts 2090 1330 1010
PHM/120/8L    Prensa Hidráulica 120 Tns Motorizada Bomba 8 Lts 2090 1330 1010
— Motorizadas
PHM